



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 18 de julho de 2016

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JUNHO DE 2016

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

| TIPO | VENDEDOR | TIPO DE MATERIAL | | UNID | QTD | VL UNIT | DESC. | VL TOTAL | |
|------------------------------|------------------------|-------------------------------|----------------|------|------|---------|-------|----------|--------|
| CONSUMO | OPC DISTRIBUIDORA LTDA | LITROS DE ÁLCOOL COMUM | 149 | UND | 10 | 4,17 | | 41,70 | |
| | | AROMATIZADOR DE AMBIENTE | 149 | UND | 30 | 7,42 | | 222,60 | |
| | | CERA INCOLOR | 149 | UND | 15 | 3,00 | | 45,00 | |
| | | DETERGENTE | 149 | UND | 10 | 1,30 | | 13,00 | |
| | | DESINFETANTE | 149 | UND | 30 | 1,26 | | 37,80 | |
| | | SABÃO EM PÓ 500G | 149 | UND | 40 | 2,81 | | 112,40 | |
| | | SABÃO EM PEDRA COM 5 UND | 149 | UND | 3 | 3,95 | | 11,85 | |
| | | SACO PARA CHÃO | 149 | UND | 30 | 1,65 | | 49,50 | |
| | | SACO DE LIXO P/30L | 149 | UND | 70 | 0,75 | | 52,50 | |
| | | SACO DE LIXO P/100L | 149 | UND | 70 | 0,75 | | 52,50 | |
| | | VASSOURAS DE PIAÇAVA | 149 | UND | 5 | 5,66 | | 28,30 | |
| | | VASSOURAS DE CIPÓ | 149 | UND | 5 | 5,88 | | 29,40 | |
| | | COLA POLI | 159 | TB | 20 | 1,10 | | 22,00 | |
| | | PILHA PALITO | 159 | CART | 50 | 3,70 | | 185,00 | |
| | | ENVELOPE SACO PEQUENO | 159 | UND | 500 | 0,15 | | 75,00 | |
| | | FITA ADESIVA PAPEL GOMADA | 159 | RL | 20 | 9,00 | | 180,00 | |
| | | FITA ADESIVA POLIPROPILENO | 159 | RL | 20 | 1,95 | | 39,00 | |
| | | PINCEL ATÔMICO DE PLÁST-AZUL | 159 | UND | 12 | 1,00 | | 12,00 | |
| | | PINCEL ATÔMICO DE PLÁST-PRETA | 159 | UND | 12 | 1,00 | | 12,00 | |
| | | PINCEL ATÔMICO DE PLAST-VERME | 159 | UND | 12 | 0,85 | | 10,20 | |
| | | PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL | 159 | UND | 12 | 1,40 | | 16,80 | |
| | | PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO | 159 | UND | 12 | 1,40 | | 16,80 | |
| | | PINCEL P/QUADRO BRANCO VERDE | 159 | UND | 12 | 1,40 | | 16,80 | |
| PINCEL P/QUADRO BRANCO VERME | 159 | UND | 12 | 1,40 | | 16,80 | | | |
| COPO DESC. P/ÁGUA 200 ML | 181 | UND | 100 | 4,40 | | 440,00 | | | |
| PERMANENTE | COCIL MATRIZ | PISO ELIANE | 150 | MT | 11,3 | 27,10 | | 306,23 | |
| | | ARGAMASSA QUATIZOLITE | 150 | UND | 3 | 29,50 | | 88,50 | |
| | | VEDAPREN BRANCO | 158 | UND | 1 | 266,00 | | 266,00 | |
| PERMANENTE | SV INSTALAÇÕES | CABO EPROFLEX 90 1KV | 151 | MT | 80 | 4,83 | | 386,40 | |
| | | DISJUNTOR TERM. G30SL - 2P | 151 | UND | 2 | 15,87 | | 31,74 | |
| | | DISJUNTOR TERM. G30SL - 1P | 151 | UND | 2 | 3,75 | | 7,50 | |
| | | CONJUNTO ARSTOP | 151 | UND | 4 | 9,24 | | 36,96 | |
| PERMANENTE | PREDIAL COM. DE DE COM | MAT | TELHA ONDULADA | 152 | UND | 8 | 89,50 | 50,00 | 716,00 |

| | | | | | | | | |
|------------|-----------------------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|----------|-------|------------|
| PERMANENTE | C BORGES DO NASCIMENTO | MICROFONE GOOSNECK ENPING | 153 | UND | 2 | 110,00 | | 220,00 |
| PERMANENTE | ESQUINA INF COML IMP E EXP | APARELHO DE VIDEOCONFERÊNCIA | 154 | UND | 1 | 2.060,00 | | 2.060,00 |
| PERMANENTE | MTI EXP E REP. LTDA (MIRAI) | TELEFONE SEM FIO | 155 | UND | 1 | 239,00 | 16,00 | 239,00 |
| | | TELEFONE SEM FIO | 157 | UND | 1 | 239,00 | 16,00 | 239,00 |
| | | TELEFONE SEM FIO | 184 | UND | 1 | 239,00 | 16,00 | 239,00 |
| CONSUMO | MAXPEL | ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO | 156 | UND | 30 | 12,40 | | 372,00 |
| CONSUMO | MK RUZO COM E SERV LTDA-ME | COLA ADESIVO INSTANTÂNEO | 160 | TB | 20 | 1,10 | | 22,00 |
| | | CANETA MARCA TEXTO | 160 | UND | 20 | 0,70 | | 14,00 |
| | | CANETA P/CD/DVD PRETA | 160 | UND | 10 | 1,10 | | 11,00 |
| | | CANETA P/CD/DVD AZUL | 160 | UND | 10 | 1,10 | | 11,00 |
| | | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | 160 | UND | 100 | 0,49 | | 49,00 |
| | | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | 160 | UND | 50 | 0,49 | | 24,50 |
| | | PASTA C/ELÁSTICO PLASTIFICADA | 160 | UND | 50 | 1,10 | | 55,00 |
| CONSUMO | MARCIA SOARES DAS G.GARCIA | GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL | 161 | UND | 304 | 3,98 | | 1.209,92 |
| PERMANENTE | ITALUX PNEUS ACUM. LTDA | AQUISIÇÃO DE BATERIA 60AH | 162 | UND | 1 | 260,00 | | 260,00 |
| PERMANENTE | SISPONTO TECNOLOGIA | LEITOR BIOMÉTRICO REAL SCAN | 163 | UND | 26 | 2.269,23 | | 58.999,98 |
| PERMANENTE | O A POMPEO LICITAÇÕES LTDA | LEITOR BIOMÉTRICO DIGITAL | 164 | UND | 116 | 399,74 | | 46.369,84 |
| PERMANENTE | F J XAVIER DA SILVA & CIA LTDA | PNEU R15 195/65 | 165 | UND | 4 | 255,00 | | 1.020,00 |
| | | VÁLVULA | 165 | UND | 4 | 5,00 | | 20,00 |
| PERMANENTE | IGRAM MICRO BRASIL LTDA | APARELHO DE VIDEO CONF LOGITECK | 166 | UND | 1 | 8.063,04 | | 8.063,04 |
| PERMANENTE | DADAMI COM DE ELETRO ELET | CILINDRO DE GÁS - MR22 | 167 | UND | 1 | 800,00 | | 800,00 |
| | | COMPRESSOR DE 18000BTUS | 167 | UND | 1 | 550,00 | | 550,00 |
| PERMANENTE | AJL IND. E COM. LTDA | MONITORES TOUCH SCREEN 17" 18" | 168 | UND | 90 | 2.000,00 | | 180.000,00 |
| PERMANENTE | INFOCONNECT IMP E EXP LTDA | CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL | 169 | UND | 27 | 611,11 | | 16.499,97 |
| PERMANENTE | VIXBOT SOL. EM TECNOLOGIA | SWITCH 48" HP 1820 -48P GIGA | 170 | UND | 1 | 343,00 | | 343,00 |
| CONSUMO | RYMO IMAGEM DA AM LTDA | PAPEL A4 BRANCO 210X297 75G/M² 171 | 171 | RM | 600 | 10,00 | | 6.000,00 |
| PERMANENTE | 3A SOLUÇÕES EM TEC. LTDA | NOBREAK APC BZ 1500 PBI-BR | 172 | UND | 4 | 1.394,75 | | 5.579,00 |
| PERMANENTE | HL SERVIÇOS E COM. LTDA | CADEIRA FIXA | 173 | UND | 130 | 67,96 | | 8.834,80 |
| PERMANENTE | MSERVICE SIERDOVSKI & SIER. | SCANNER DE MESA HP SJ200 | 174 | UND | 27 | 594,44 | | 16.049,88 |
| PERMANENTE | VJ INFORMÁTICA LTDA | NOBREACK | 175 | UND | 131 | 249,30 | | 32.658,30 |
| PERMANENTE | POSITIVO INFORMÁTICA S.A | MICROCOMPUTADOR POSITIVO | 176 | UND | 32 | 4.491,00 | | 143.712,00 |
| | | MCROCOMPUT. DESKTOP TIPO2 | 183 | UND | 90 | 3.889,00 | | 350.010,00 |
| PERMANENTE | OGL CAVALCANTE | NOBREAK STATION II 1200VA | 177 | UND | 1 | 500,00 | | 500,00 |
| PERMANENTE | MULLENIUM TELECOM | RACK DE 16U X 570MM XX19 | 178 | UND | 1 | 937,00 | | 937,00 |
| PERMANENTE | CASA DO ELETRICISTA MATRIZ | PATCH PANEL DE 24 PORTAS | 179 | UND | 2 | 116,50 | | 233,00 |
| | | PARAFUSO COM BUCHA S8 | 179 | UND | 4 | 0,17 | | 0,68 |
| | | PARAFUSO COM BUCHA S6 | 179 | UND | 50 | 0,10 | | 5,00 |
| | | ABRAÇADEIRA DE NYLON | 179 | UND | 2 | 5,15 | | 10,30 |
| | | CAIXA SOBREPOR RJ-45 | 179 | UND | 28 | 3,15 | | 88,20 |
| | | CONECTOR RJ-45 CAT.5 FÊMEA | 179 | UND | 30 | 5,15 | | 154,50 |
| | | CONECTOR RJ-45 CAT.5 MACHO | 179 | UND | 120 | 0,75 | | 90,00 |

| | | | | | | | | |
|------------|-------------------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------|--------|----------|
| PERMANENTE | CASA DO ELETRICISTA MATRIZ | PATCH CORD DE 2,5 M | 179 | UND | 30 | 11,00 | | 330,00 |
| | | PORCA GAIOLA P RACK | 179 | UND | 10 | 0,90 | | 9,00 |
| | | ROLO DE 10M DE FITA 3M | 179 | UND | 2 | 28,00 | | 56,00 |
| | | ADAPTADOR 2P+T | 179 | UND | 5 | 5,60 | 130,61 | 28,00 |
| PERMANENTE | AMAZON PRINT -JL CHAAR | FONE DE OUVIDO | 180 | UND | 1 | 95,00 | | 95,00 |
| | | PENDRIVE 16G SANDISK | 180 | UND | 10 | 32,00 | | 320,00 |
| CONSUMO | RPV DA AMAZÔNIA LTDA | AQUISIÇÃO DE BLOCOS POST-ITS | 182 | UND | 100 | 4,15 | | 415,00 |
| CONSUMO | METRO IMPORTAÇÃO | PAPEL TOALHA BOBINA 200M | 185 | UND | 200 | 8,72 | | 1.744,00 |
| | | SABONETE LÍQUIDO | 185 | UND | 4 | 20,88 | | 83,52 |

889.212,71

| | |
|---------------------------|-------------------|
| TOTAL CONSUMO | 11.749,89 |
| TOTAL PERMANENTE | 877.462,82 |
| TOTAL DO MÊS | 889.212,71 |
| DESCONTO | 228,61 |
| TOTAL GERAL DO MÊS | 888.984,10 |

Raimundo Araújo B. Junior
Raimundo Araújo B. Junior
Supervisor de Compras
Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,
0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO